presupuestados para los segundos y terceros lugares al quedar desierto. Por 18 

lo tanto, se solicita respetuosamente al Honorable Concejo Municipal que del 19 

disponible de ₡500 000 (quinientos mil colones), correspondiente a los premios 20 

no otorgados, se apruebe lo siguiente: 1. Asignar la suma de ₡25 000 21 

(veinticinco mil colones) para otorgar una Mención de Honor en el nivel 22 

independiente, categoría mixto. 2. Aprobar realizar una modificación 23 

presupuestaria del monto restante correspondiente a ₡475 000 (cuatrocientos 24 

setenta y cinco mil colones) a la partida presupuestaria 1.01.01 Alquiler de 25

[...]

se acuerda por unanimidad de nueve votos afirmativos de los regidores 16 

Picado Chacón, Camacho Vargas, Zúñiga Orozco, Quesada Moya, Arce 17 

Moya, Quesada Cerdas, Pichardo Aguilar, Alvarado Méndez y Acevedo 18 

Gutiérrez, aprobar el informe ACC-OF-105-2025, por tanto, se aprueba; 1. 19 

Asignar la suma de ₡25 000 (veinticinco mil colones) para otorgar una 20 

Mención de Honor en el nivel independiente, categoría mixto. 2. Aprobar 21 

realizar una modificación presupuestaria del monto restante 22 

correspondiente a ₡475 000 (cuatrocientos setenta y cinco mil colones) a 23 

la partida presupuestaria 1.01.01 Alquiler de maquinaria, equipos y 24 

mobiliario, con el propósito de reforzar las contrataciones previstas en 25 

dicho código.  – El presidente Acevedo Gutiérrez somete a votación la firmeza; 26